
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 982 del 22/11/2022 Reg. N. Servizio 481 del 22/11/2022

OGGETTO Conferimento di incarico professionale ad “assistente sociale” alla Dott.ssa
Gallipoli Maddalena. Scorrimento della graduatoria degli idonei dell’avviso
pubblico.

CIG: ZB1370E66B

Richiamati:
- il decreto sindacale n. 09/2022 con il quale il sottoscritto è stato designato responsabile dell’area
Amministrativa-Contabile;
- l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi (altrove per brevità TUEL);
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
- il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche”;
- il CCNL del Comparto Funzioni Locali 2016-2018;
- il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;
- il bilancio di previsione 2022-2024;

Premesso che con determinazione n. 492 del 05.07.2022 è stato approvato l’avviso pubblico per il
conferimento di incarico professionale ad assistente sociale con selezione per soli titoli;

Dato atto che:

- entro il termine stabilito dall’avviso di selezione ovvero in data 22.07.2022 alle ore 12.00, sono
pervenute al protocollo dell’Ente n. 27 candidature;

Premesso che con determinazione 601 del 02.08.2022 è stato approvato il verbale della Commissione
giudicatrice, nonché la graduatoria finale relativa all’avviso di selezione di cui trattasi;

- con nota prot. n. 16258 14/11/2022 e prot.n 16390 del 15/11/2022 sono pervenute le dimissione e quindi
la recessione dal contratto di collaborazione della dott,ssa Lucia Romano a seguito di assunzione a tempo
indeterminato presso altro Comune ;

Dato atto che:



Considerato che è necessario procedere con lo scorrimento della graduatoria degli idonei al fine di
aggiudicare, in via definitiva, l’incarico;

Atteso che a norma dell’art. 32 del Codice questa aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo in
seguito alla verifica dei requisiti di ordine generale e tecnico-professionali in capo all’aggiudicatario;

Ritenuto di:

assumere il definitivo impegno contabile di spesa (art. 183 del TUEL), per l’importo effettivo del
contratto di euro 23.755,68 sul bilancio previsionale 2022/2024 esercizio 2022, al capitolo
11043.20; di cui €.3.000,00 per l ‘esercizio 2022 ed €. 13.855,29 per esercizio 2023

Tutto ciò premesso,

propone

1) di rendere le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di aggiudicare in via definitiva alla dott.ssa GALLIPOLI Maddalena , l’incarico di assistente sociale
con il corrispettivo di € 20.00 oltre contributo previdenziale e IVA se dovuta come per legge, per ogni
ora di servizio;

3) di impegnare la somma complessiva di € 23.755,68 sul cap. n.11043/20 del bilancio 2022/2024 di cui
€.3.000,00 per l ‘esercizio 2022 ed €. 13.855,29 per esercizio 2023 ,per le finalità ed in favore del
soggetto di cui al punto precedente.

4) Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e sul sito web del
Comune nella sezione “Amministrazione trasparente”, voce “Bandi di concorso”.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Palmino FIORE

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.99.999 12.04 11043.20 CONFERIMENTO DI
INCARICO
PROPFESSIONALE
AD “ASSISTENTE
SOCIALE”.FIGURA
NON PRESENTE
NELLA DOTAZIONE
ORGANICA
DELL'ENTE.
APPROVAZIONE
AVVISO DI
SELEZIONE .

0,00 2023 15

1.03.02.99.999 12.04 11043.20 Conferimento di
incarico professionale
ad “assistente sociale”
alla Dott.ssa Gallipoli
Maddalena.Scorrimento

3.000,00 2022 1482



della graduatoria degli
idonei dell’avviso
pubblico.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 22/11/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 12.04 11043.20 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 15 € 0,00 Subimpegno N. 1 € 13.855,29

Descrizione Creditore

GALLIPOLI MADDALENA
Codice Fiscale: GLLMDL88L47G793V - P.Iva: 02146610767

Descrizione Impegni Assunti

CONFERIMENTO DI INCARICO PROPFESSIONALE AD “ASSISTENTE SOCIALE”.FIGURA
NON PRESENTE NELLA DOTAZIONE ORGANICA DELL'ENTE. APPROVAZIONE AVVISO DI
SELEZIONE .

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 12.04 11043.20 2022

Impegno Impegno Importo Tipologia Sub-Impegno Importo Sub-



Provv. Defintivo Impegno Impegno

415 N. 1482 € 3.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GALLIPOLI MADDALENA 07/07/1988
Codice Fiscale: GLLMDL88L47G793V - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Conferimento di incarico professionale ad “assistente sociale” alla Dott.ssa Gallipoli
Maddalena.Scorrimento della graduatoria degli idonei dell’avviso pubblico.

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE

f.to Dott. Palmino FIORE



IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 982 del 22/11/2022 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data 22/11/2022 e il parere
preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile
dell'AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data 22/11/2022.

DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il

dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

Marsicovetere, lì 22/11/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA - CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 22/11/2022 al N. 1473.

Marsicovetere, lì 22/11/2022

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Palmino FIORE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 22/11/2022

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Palmino FIORE )


